
cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35958

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1316/2022, de 19 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para ac-
tuaciones de promoción turística.

Por Orden ICD/293/2022, de 9 de marzo de 2022, se convocan subvenciones a fondo 
perdido para 2022 con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para ac-
tuaciones de promoción turística (“Boletín Oficial de Aragón”, número 55, de 21 de marzo 
2022).

Con fecha 27 de julio de 2022 la Comisión Técnica de Valoración, en virtud de lo previsto 
en el artículo undécimo de la mencionada Orden, ha emitido informe valorando las solicitudes 
conforme a los criterios establecidos en el apartado duodécimo de la misma, es decir, se ha 
tenido en cuenta el ámbito territorial del proyecto, programa de actuación y definición de los 
objetivos del proyecto y estrategia para alcanzarlos.

Analizadas y estudiadas las solicitudes se ha considerado subvencionar los pro-
yectos que, cumpliendo el apartado cuarto de la Orden de convocatoria, contribuyen al 
desarrollo de la promoción y difusión de la oferta del sector turístico aragonés, dando 
lugar a un mayor impulso de las redes sociales, a la edición de material y a la asistencia 
a actos de promoción turística o ferias así como, la promoción, difusión e impulso rela-
cionado con la implantación en las empresas de os protocolos de seguridad e higiene 
sanitaria, al objeto de consolidar Aragón como destino turístico competitivo. Por lo que 
una vez realizada la consiguiente valoración y atendiendo al orden de prelación de los 
proyectos, se ha establecido una correspondencia por tramos relacionando los puntos 
alcanzados en la valoración con el porcentaje de subvención obtenida, con el siguiente 
resultado:

- A los proyectos con una puntuación de 80 a 100 puntos, se les ha aplicado el 65% a la 
inversión aceptada para la obtención de la subvención.

- A los proyectos con una puntuación de 70 a 79 puntos, se les ha aplicado el 60% a la 
inversión aceptada para la obtención de la subvención.

- A los proyectos con una puntuación de 60 a 69 puntos se les ha aplicado el 40% a la in-
versión aceptada para la obtención de la subvención.

- A los proyectos con una puntuación de 50 a 59 puntos se les ha aplicado el 30% a la in-
versión aceptada para la obtención de la subvención.

La Dirección General de Turismo, órgano instructor del procedimiento, tal como establece 
el apartado Décimo de la mencionada Orden, procedió a comunicar a los interesados la co-
rrespondiente propuesta de resolución sin que en ningún caso esta propuesta creara derecho 
alguno a favor del beneficiario.

Por ello, concluido el plazo otorgado para su aceptación, y habiéndose producido la re-
nuncia de seis beneficiarios, la propuesta de resolución definitiva ha sido elevada al Conse-
jero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, vista la existencia de crédito ade-
cuado y suficiente para hacer efectiva la actividad de fomento que con la concesión de esta 
subvención se persigue y de acuerdo con lo previsto en el la Orden ICD/746/2021, de 21 de 
junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en 
materia de turismo, la Orden ICD/293/2022, de 9 de marzo de 2022, se convocan subven-
ciones a fondo perdido para 2022 con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de 
lucro para actuaciones de promoción turística y demás normativa de pertinente aplicación, 
resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta presentada por el órgano instructor y conceder, con cargo 
al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria G/7511/480053/91002, las 
subvenciones a las entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro que se relacionan en el 
anexo a esta Resolución.

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y los proyectos que se especifican en el anexo adjunto, así como las denegaciones 
y renuncias con sus causas.

Tercero.— El beneficiario deberá ajustarse en los distintos trámites para la realización de 
la actuación subvencionada a la normativa vigente.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35959

Cuarto.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones:

a)	 El objeto de la subvención deberá ser aplicado a la realización de las actuaciones en 
promoción turística debiendo justificar los importes de la inversión aprobada en cada 
concepto de acuerdo con lo notificado en la propuesta de resolución.

b)	 La inversión proyectada deberá estar realizada y justificada, mediante los docu-
mentos correspondientes, para facilitar este trámite se puede consultar las normas 
de justificación en el enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-sector-turistico. La 
forma de envío telemático de dicha documentación, se realizará a través de la he-
rramienta corporativa de administración electrónica utilizando el siguiente enlace: 
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-
tramite.

	 El plazo para la presentación de la documentación justificativa finalizará el 17 de oc-
tubre de 2022, teniendo en cuenta que las fechas que comprenden tanto la ejecución 
como el pago de los gastos objeto de subvención son desde el día siguiente al de fina-
lización del plazo de justificación de la convocatoria anterior (16 de octubre de 2021) 
hasta el 17 de octubre de 2022.

	 La modalidad de la justificación se realizará conforme al modelo de cuenta justificativa, 
tal como establece los artículos 30 y 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, y el artículo 72 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento de la mencionada Ley y los equivalentes de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

c)	 Para el cobro de la subvención deberá cumplir formalmente las obligaciones tributarias, 
frente a la Administración General del Estado y a la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón y frente a la Seguridad Social, y cualesquiera otras que sean 
exigibles conforme a la legislación vigente.

d)	 El beneficiario deberá presentar, junto con la documentación justificativa, una memoria 
de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en la conce-
sión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas y de los resultados 
obtenidos.

e)	 Los gastos se acreditarán mediante facturas y demás documentos de valor probatorio 
equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, así 
como la documentación acreditativa del pago. La acreditación de los gastos también 
podrá efectuarse mediante facturas electrónicas, siempre que cumplan los requisitos 
exigidos para su aceptación en el ámbito tributario.

f)	 Comunicar al Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial 
cualquier eventualidad sobrevenida de la actividad o proyecto subvencionado que 
afecte a su realización, que suponga una variación en los planteamientos de tra-
bajo especificados en la solicitud, así como la obtención de cualquier otra subven-
ción, ayudas, ingresos o recursos que financien la misma actuación subvencio-
nada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes públicos o privados, 
de forma inmediata, y en todo caso, con anterioridad a la justificación de la sub-
vención concedida.

g)	 Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de las subven-
ciones, así como la obtención concurrente de ayudas otorgadas por otras Administra-
ciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales, podrá dar lugar a la 
modificación de la Orden de concesión.

h)	 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley General de Subvenciones y el 43 de la Ley 5/2015, de 
25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el ar-
tículo 54 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de acuerdo con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. Igualmente, con carácter potestativo, 
podrá interponerse recurso de reposición ante el Consejero de Industria, Competitividad y 

https://www.aragon.es/-/ayudas-sector-turistico
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite


cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35960

Desarrollo Empresarial en el plazo de un mes, según lo dispuesto en el artículo 58.3 del citado 
texto refundido.

Zaragoza, 19 de septiembre de 2022.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35961

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

Nº
 

Ex
p

As
oc

ia
ci

ón
CI

F
Pr

oy
ec

to
To

ta
l 

in
ve

rs
ió

n 
To

ta
l S

ub
v

%
RE

SU
LT

AD
O

M
ot

iv
ac

ió
n 

de
ne

ga
da

s
PU

NT
O

S
O

bs
er

va
ci

on
es

 

00
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

VA
LL

E 
D

EL
 A

R
AG

Ó
N

G
22

21
86

06

Ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 p

ro
m

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
de

l V
al

le
 d

el
 A

ra
gó

n 
20

22
22

.8
50

,0
2

9.
14

0,
01

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
65

Se
 e

xc
lu

ye
n 

pr
es

up
ue

st
os

 
de

 ta
xi

s,
 a

cr
ed

ita
ci

on
es

 d
el

 
pr

es
id

en
te

 y
 g

er
en

te
 A

TV
A 

y 
de

sa
yu

no
s.

00
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 M

ED
IE

VA
L 

AL
FO

N
SO

 I 
EL

 
BA

TA
LL

AD
O

R
G

99
10

39
39

Al
fo

ns
ad

as
 2

02
2

19
.9

42
,5

5
7.

97
7,

02
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

67

00
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AR
Q

U
E 

C
U

LT
U

R
AL

 R
ÍO

 M
AR

TÍ
N

G
44

14
76

68
Po

rta
l w

eb
 P

ar
qu

e 
C

ul
tu

ra
l R

ío
 

M
ar

tín
4.

99
7,

30
1.

99
8,

92
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

61

00
4

FU
N

D
AC

IÓ
N

 F
ER

N
AN

D
O

 
C

AS
AM

AY
O

R
G

50
76

30
44

ET
U

Z 
20

22
: "

Tu
ris

m
o,

 u
na

 
ca

rre
ra

 c
on

 fu
tu

ro
"

23
.4

28
,0

2
9.

37
1,

21
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

60

Se
 e

xc
lu

ye
 la

 fa
ct

ur
a 

nº
 

26
0 

de
 C

írc
ul

o 
Fo

rm
ac

ió
n 

SL
 p

or
 s

er
 d

e 
fe

ch
a 

15
/1

0/
20

21
, f

ue
ra

 d
el

 p
la

zo
 

de
 e

je
cu

ci
ón

 d
e 

in
ve

rs
io

ne
s 

es
ta

bl
ec

id
o 

en
 e

l A
pa

rta
do

 
Sé

pt
im

o 
pu

nt
o 

1 
de

 la
 

O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 y

 
qu

e 
va

 d
es

de
 1

6/
10

/2
02

1 
ha

st
a 

17
/1

0/
20

22

00
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
C

O
M

AR
C

A 
D

EL
 M

AT
AR

R
AÑ

A
G

44
18

23
01

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
de

 la
 

C
om

ar
ca

 d
el

 M
at

ar
ra

ña
40

.5
35

,0
0

12
.1

60
,5

0
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

58

00
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
Y 

EM
PR

EN
D

ED
O

R
ES

 D
E 

FA
YÓ

N
G

99
46

40
59

Pl
an

 d
e 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
20

22

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
9 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
49

00
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

EP
O

R
TI

VA
 

G
U

AR
A 

SP
IR

IT
G

22
38

54
96

U
ltr

a 
Tr

ai
l G

ua
ra

 S
om

on
ta

no
 

20
22

58
.5

67
,0

5
17

.5
70

,1
2

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
59

00
8

FU
N

D
AC

IÓ
N

 A
M

AN
TE

S 
D

E 
TE

R
U

EL
G

44
16

27
74

Pr
om

oc
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

 d
el

 
C

on
ju

nt
o 

Am
an

te
s

16
.8

50
,6

7
6.

74
0,

27
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

66



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35962

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

00
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 B

AT
AL

LA
 D

E 
C

U
TA

N
D

A
G

44
26

12
61

D
in

am
iz

ac
ió

n 
y 

de
sa

rro
llo

 d
el

 
tu

ris
m

o 
a 

tra
vé

s 
de

 la
 B

at
al

la
 

de
 C

ut
an

da

R
EN

U
N

C
IA

 a
 la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 
su

bv
en

ci
ón

 m
ed

ia
nt

e 
es

cr
ito

 d
e 

11
/0

4/
20

22

01
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

EM
PR

ES
AR

IA
L 

TU
R

ÍS
TI

C
A 

D
EL

 S
O

BR
AR

BE
G

22
10

20
16

Ac
ci

on
es

 d
e 

pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
en

 la
 C

om
ar

ca
 d

el
 

So
br

ar
be

27
.3

08
,8

0
10

.9
23

,5
2

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
67

Se
 e

xc
lu

ye
 g

as
to

 ta
xi

01
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
R

IB
AG

O
R

ZA
G

22
14

76
98

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
de

 la
 

C
om

ar
ca

 d
e 

la
 R

ib
ag

or
za

 y
 

Fe
ria

 d
e 

la
 tr

uf
a

6.
00

0,
38

2.
40

0,
15

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
68

01
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

EM
PR

ES
AR

IA
L 

VA
LL

E 
D

E 
BE

N
AS

Q
U

E
G

22
13

94
97

Pr
oy

ec
to

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a 

Va
lle

 d
e 

Be
na

sq
ue

 
20

22
43

.6
00

,0
0

13
.0

80
,0

0
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

59

01
3

C
LU

B 
D

EP
O

R
TI

VO
 

EL
EM

EN
TA

L 
O

S 
AN

D
AR

IN
ES

 D
'A

R
AG

O
N

G
50

94
92

13
XX

I J
or

ge
ad

a 
de

 A
ra

gó
n

8.
37

1,
36

2.
51

1,
41

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
59

01
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AR
A 

EL
 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 R

U
R

AL
 

IN
TE

G
R

AL
 D

E 
LA

 
C

O
M

AR
C

A 
C

AM
PO

 D
E 

BE
LC

H
IT

E
G

50
92

49
35

Vi
ve

 C
am

po
 d

e 
Be

lc
hi

te
19

.7
42

,1
7

7.
89

6,
87

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
60

01
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
R

IS
M

O
 

C
IN

C
O

 V
IL

LA
S

G
99

08
69

02

Ac
ci

on
es

 y
 p

ro
ye

ct
os

 2
02

2 
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Tu
ris

m
o 

de
 la

s 
C

in
co

 V
illa

s
14

.5
15

,3
0

4.
35

4,
59

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
59

01
6

SI
N

D
IC

AT
O

 D
E 

IN
IC

IA
TI

VA
S 

Y 
PR

O
PA

G
AN

D
A 

D
E 

AR
AG

Ó
N

G
50

15
37

41
R

ev
is

ta
 A

ra
gó

n 
Tu

rís
tic

o 
y 

M
on

um
en

ta
l

17
.7

27
,0

0
11

.5
22

,5
5

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
85

01
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

EL
IA

C
A 

AR
AG

O
N

ES
A

G
50

74
71

79

La
 p

as
te

le
ría

 y
 e

l d
ul

ce
 e

n 
Ar

ag
ón

 a
da

pt
ad

o 
a 

vi
vi

r s
in

 
gl

ut
en

4.
00

0,
00

1.
20

0,
00

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
56

01
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

R
EP

IR
G

22
39

85
49

Pl
an

 d
e 

C
om

un
ic

ac
ió

n 
pa

ra
 e

l 
pr

oy
ec

to
 P

R
EP

YR
 e

n 
20

22
8.

00
0,

00
3.

20
0,

00
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

68

01
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

N
 C

LA
VE

 D
E 

AR
AG

Ó
N

G
22

41
89

90

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
de

 A
ra

gó
n 

a 
tra

vé
s 

de
l V

I f
es

tiv
al

 E
n 

C
la

ve
 y

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 

re
cu

pe
ra

ci
ón

 h
is

tó
ric

a 
de

 J
ua

n 
Al

ta
m

ira
s 

y 
el

 P
ap

a 
Lu

na
. 

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
el

 I 
Fe

st
iv

al
 P

ap
a 

Lu
na

 "E
n 

su
s 

Tt
re

ce
"

19
.3

60
,0

0
5.

80
8,

00
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

58



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35963

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

02
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
C

AM
PI

N
G

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
G

50
14

07
30

C
am

pa
ña

 p
ro

m
oc

ió
n 

y 
pu

bl
ic

id
ad

 A
EC

A 
20

22
56

.0
43

,0
3

36
.4

27
,9

7
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

90

El
 im

po
rte

 d
e 

la
 fa

ct
ur

a 
de

 
"a

lo
ja

m
ie

nt
o 

w
eb

 s
eg

un
do

 
se

m
es

tre
 2

02
2"

 s
e 

ca
lc

ul
a 

ha
st

a 
17

 d
e 

oc
tu

br
e 

(9
6,

05
 

eu
ro

s)

02
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
IN

IC
IA

TI
VA

S 
Y 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 L

O
C

AL
 D

E 
JA

R
AB

A
G

99
13

69
96

C
re

ac
ió

n 
de

 w
eb

 y
 m

at
er

ia
l 

pr
om

oc
io

na
l o

n 
lin

e 
y 

of
f l

in
e

8.
91

6,
83

2.
67

5,
05

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
58

02
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
PI

R
IN

EO
S 

AL
TO

 G
ÁL

LE
G

O
G

22
04

70
39

Al
to

 G
ál

le
go

: c
ul

tu
ra

, 
ga

st
ro

no
m

ía
 y

 d
ep

or
te

9.
20

6,
37

3.
68

2,
55

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
67

02
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 A

R
AG

O
N

ES
A 

D
E 

EM
PR

ES
AS

 D
E 

TU
R

IS
M

O
 D

EP
O

R
TI

VO
G

22
19

72
63

Pl
an

 d
e 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
20

22
 

TD
Ar

ag
ón

45
.8

74
,1

4
29

.8
18

,1
9

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
92

02
4

FU
N

D
AC

IÓ
N

 T
AR

AZ
O

N
A 

M
O

N
U

M
EN

TA
L

G
99

14
61

85
Ta

ra
zo

na
, c

iu
da

d 
de

l 
R

en
ac

im
ie

nt
o

R
EN

U
N

C
IA

 a
 la

 P
ro

pu
es

ta
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
m

ed
ia

nt
e 

es
cr

ito
 d

e 
04

/0
8/

20
22

02
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

EL
 V

AL
LE

 
D

E 
AN

SÓ
G

22
27

80
14

So
lo

 e
n 

An
só

4.
88

8,
40

1.
46

6,
52

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
58

02
6

C
LU

B 
C

IC
LI

ST
A 

ED
EL

W
EI

SS
G

22
18

10
44

Pu
es

ta
 e

n 
va

lo
r d

el
 te

rri
to

rio
 a

 
tra

vé
s 

de
 la

 b
ic

ic
le

ta
 d

e 
m

on
ta

ña
16

.3
68

,4
6

4.
91

0,
54

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
58

Se
 e

xc
lu

ye
: t

as
as

,  
ac

on
di

ci
on

am
ie

nt
o 

ci
rc

ui
to

  
y 

pr
em

io
s 

en
 m

et
ál

ic
o 

02
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
R

ES
TA

U
R

AN
TE

S 
D

E 
ZA

R
AG

O
ZA

 Y
 P

R
O

VI
N

C
IA

G
50

04
75

54

Pr
oy

ec
to

 p
ar

a 
la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
l 

tu
ris

m
o 

y 
ga

st
ro

no
m

ía
 

ar
ag

on
es

a 
20

22
60

.0
00

,0
0

39
.0

00
,0

0
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

90

02
8

FU
N

D
AC

IÓ
N

 C
EN

TR
O

 
AS

TR
O

N
Ó

M
IC

O
 A

R
AG

O
N

ÉS
G

22
37

38
72

Po
si

ci
on

am
ie

nt
o 

y 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
l P

la
ne

ta
rio

 d
e 

Ar
ag

ón
 c

om
o 

re
cu

rs
o 

tu
rís

tic
o 

y 
ad

ec
ua

ci
ón

 p
ar

a 
la

 c
ap

ta
ci

ón
 

de
 n

ue
vo

s 
m

er
ca

do
s

21
.2

75
,2

3
8.

51
0,

09
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

61

02
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
TE

R
M

AS
 

AR
AG

O
N

ES
AS

G
50

71
38

58
Ar

ag
ón

, b
al

ne
ar

io
s 

y 
sa

lu
d

39
.6

15
,4

0
25

.7
50

,0
1

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
87



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35964

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

03
0

FU
N

D
AC

IÓ
N

 2
10

0
G

99
49

56
57

D
ifu

si
ón

 d
e 

la
 o

br
a 

de
 G

oy
a 

en
 

Ar
ag

ón

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
9 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
49

03
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

SP
AC

IO
S 

N
Ó

R
D

IC
O

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
G

22
35

96
32

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
20

22

D
EN

EG
AR

: I
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

Se
xt

o 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, q
ue

 e
st

ab
le

ce
 q

ue
 

la
 c

ua
nt

ía
 m

ín
im

a 
de

 in
ve

rs
ió

n 
ac

ep
ta

da
 n

o 
pu

ed
e 

se
r i

nf
er

io
r a

 
4.

00
0,

00
 e

ur
os

El
 im

po
rte

 d
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

pr
ev

is
ta

s 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 

de
l p

ro
ye

ct
o 

as
ci

en
de

 a
 

2.
76

5,
00

 e
ur

os
, i

nv
er

si
ón

 
in

fe
rio

r a
l m

ín
im

o 
ex

ig
id

o 
en

 
co

nv
oc

at
or

ia

03
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
H

O
TE

LE
S 

D
E 

ZA
R

AG
O

ZA
 Y

 
PR

O
VI

N
C

IA
G

50
04

36
52

Vi
vi

en
do

 e
xp

er
ie

nc
ia

s 
ún

ic
as

 
en

 lo
s 

ho
te

le
s 

de
 Z

ar
ag

oz
a 

y 
pr

ov
in

ci
a

40
.0

00
,0

0
26

.0
00

,0
0

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
83

03
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AR
A 

LA
 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

D
E 

LA
 R

U
TA

 D
E 

LA
 G

AR
N

AC
H

A
G

99
25

87
74

Pr
om

oc
ió

n 
de

l p
ro

du
ct

o 
en

og
as

tro
nó

m
ic

o 
de

 la
 R

ut
a 

de
 

la
 G

ar
na

ch
a 

C
am

po
 d

e 
Bo

rja
8.

48
1,

40
5.

51
2,

91
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

83

Se
 e

xc
lu

ye
 fa

ct
ur

a 
de

 
IN

LA
D

IS
 re

la
tiv

a 
a 

co
ns

er
va

ci
ón

 y
 

m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l p

ai
sa

je
 

po
r n

o 
se

r o
bj

et
o 

de
 la

 
co

nv
oc

at
or

ia
.

03
4

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 D
E 

EM
PR

ES
AR

IO
S 

D
E 

H
O

ST
EL

ER
ÍA

 D
E 

ZA
R

AG
O

ZA
V5

00
65

41
6

Tu
ris

te
a 

Za
ra

go
za

, d
es

tin
o 

se
gu

ro
 y

 s
os

te
ni

bl
e

60
.0

00
,0

0
39

.0
00

,0
0

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
81

Se
 e

xc
lu

ye
 la

 fa
ct

ur
a 

de
fin

iti
va

 n
º 1

78
/2

1,
 d

e 
ge

st
ió

n 
de

 re
de

s 
so

ci
al

es
, 

po
r e

st
ar

 fe
ch

ad
a 

el
 

1/
10

/2
02

1,
 fu

er
a 

de
 p

la
zo

. 
La

 in
ve

rs
ió

n 
to

ta
l e

xc
ed

e 
de

 6
0.

00
0,

00
 e

ur
os

. E
n 

la
 

lín
ea

 d
e 

"e
di

ci
ón

-c
am

pa
ña

s-
re

de
s"

 e
l i

m
po

rte
 

pr
es

up
ue

st
ad

o 
as

ci
en

de
 a

 
41

.3
82

€ 
pe

ro
 c

om
o 

el
 to

ta
l 

de
 in

ve
rs

io
ne

s 
su

pe
ra

 lo
s 

60
.0

00
€,

 e
st

a 
pa

rti
da

 s
e 

ha
 

re
ba

ja
do

 e
n 

2.
07

9,
05

€ 
po

r 
se

r l
a 

de
 m

ay
or

 c
ua

nt
ía



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35965

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

03
5

AC
AD

EM
IA

 A
R

AG
O

N
ES

A 
D

E 
G

AS
TR

O
N

O
M

ÍA
S5

00
00

70
B

Añ
o 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

la
 p

es
ca

 y
 

la
 a

cu
ic

ul
tu

ra
4.

00
0,

00
2.

60
0,

00
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

90

03
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AR
A 

LA
 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 D

EL
 

EN
O

TU
R

IS
M

O
 E

N
 

C
AL

AT
AY

U
D

G
99

42
81

87
Pr

oy
ec

to
 p

ar
a 

la
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

l 
en

ot
ur

is
m

o 
en

 C
al

at
ay

ud
9.

83
6,

09
6.

39
3,

46
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

88

03
7

C
LU

B 
D

EP
O

R
TI

VO
 H

O
ZO

N
A

G
22

39
29

63
G

PS
 S

en
de

ru
n

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
7 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
47

03
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
C

AF
ÉS

, 
BA

R
ES

 Y
 S

IM
IL

AR
ES

 D
E 

ZA
R

AG
O

ZA
 Y

 P
R

O
VI

N
C

IA
G

50
04

61
92

Ac
ci

on
es

 p
ro

m
oc

io
na

le
s 

20
21

-
20

22
55

.0
60

,5
2

35
.7

89
,3

4
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

82

03
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

TU
D

EM
O

N
EG

R
O

S,
 

TU
R

IS
M

O
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 

D
E 

LO
S 

M
O

N
EG

R
O

S
G

22
42

03
68

Ap
p 

Ex
pe

rie
nc

ia
 M

on
eg

ro
s

R
EN

U
N

C
IA

 a
 la

 P
ro

pu
es

ta
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
m

ed
ia

nt
e 

es
cr

ito
 d

e 
30

/0
8/

20
22

04
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 Y

 
M

U
SI

C
AL

 S
AN

TA
 R

O
SA

G
44

19
41

40
Jo

rn
ad

a 
de

 H
er

m
an

da
d 

R
on

da
 

de
 B

ol
ta

ña
 - 

Ll
ed

ó

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
5 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
45

04
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 
R

U
R

AL
 C

O
M

AR
C

A 
D

E 
TE

R
U

EL
G

44
19

00
15

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a:
 c

am
pa

ña
s 

- r
ed

es
 - 

so
rte

os
 -c

at
ál

og
os

11
.3

43
,7

5
4.

53
7,

50
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

68

04
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

LU
ST

ER
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

 D
E 

AR
AG

Ó
N

G
99

57
02

69

II 
Ed

ic
ió

n 
Pr

em
io

s 
Ed

el
w

ei
s,

 
re

co
no

ci
m

ie
nt

o 
a 

la
 e

xc
el

en
ci

a 
de

l T
ur

is
m

o 
so

st
en

ib
le

 e
n 

Ar
ag

ón
 y

 P
la

n 
Fo

rm
at

iv
o

56
.9

82
,9

4
22

.7
93

,1
8

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
68



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35966

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

04
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

EM
PR

ES
AR

IA
L 

ZO
N

A 
ZE

R
O

 
PI

R
IN

EO
S

G
22

37
31

46

M
em

or
ia

 d
e 

la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 

pr
og

ra
m

ad
as

 p
ar

a 
20

22
 d

e 
Zo

na
 Z

er
o 

Pi
rin

eo
s

30
.4

79
,1

5
12

.1
91

,6
6

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
62

Se
 a

ju
st

an
 lo

s 
im

po
rte

s 
de

 
do

s 
pr

es
up

ue
st

os
 a

 fe
ch

a 
17

 d
e 

oc
tu

br
e:

 J
ar

a 
G

av
ín

 y
 

G
eo

Sl
ab

04
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

G
Ú

D
AR

 J
AV

AL
AM

BR
E

G
44

23
90

77

G
en

er
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
o 

tu
rís

tic
o 

di
gi

ta
l y

 s
os

te
ni

bl
e 

en
 

G
úd

ar
 J

av
al

am
br

e
18

.4
81

,8
9

5.
54

4,
57

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
59

Se
 e

xc
lu

ye
 fa

ct
ur

a 
de

 
co

m
id

a 
en

 e
l v

ia
je

 a
l C

en
tro

 
As

tro
nó

m
ic

o 
G

al
ác

tic
a

04
5

PA
TR

O
N

AT
O

 D
E 

TO
R

R
EC

IU
D

AD
G

08
93

43
09

En
cu

en
tro

 fa
m

ilia
r e

n 
el

 
Al

to
ar

ag
ón

 y
 a

si
st

en
ci

a 
a 

fe
ria

s 
y 

ac
to

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
l 

G
ob

ie
rn

o 
de

 A
ra

gó
n

45
.0

31
,7

5
29

.2
70

,6
4

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
80

04
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
TU

R
ÍS

TI
C

O
S 

D
EL

 
M

AE
ST

R
AZ

G
O

G
44

14
56

39
R

en
ov

ac
ió

n 
y 

pr
om

oc
ió

n 
pá

gi
na

 w
eb

5.
53

5,
75

2.
21

4,
30

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
66

04
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 G

AS
TR

O
 

AL
IA

N
ZA

G
99

44
93

81
C

ap
ric

ho
s 

y 
C

ap
ric

hi
co

s 
de

 
G

oy
a

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
8 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
48

04
8

FU
N

D
AC

IÓ
N

 A
Q

U
AG

R
AR

IA
G

99
31

81
98

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
Aq

ua
gr

ar
ia

, 
X 

An
iv

er
sa

rio
 a

pe
rtu

ra
 d

el
 

M
us

eo

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
9 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
49



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35967

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

04
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
TR

U
FI

C
U

LT
O

R
ES

 Y
 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 T
R

U
FA

 
D

EL
 J

IL
O

C
A 

Y 
D

EL
 H

U
ER

VA
G

42
84

41
00

Pl
an

 d
e 

D
es

ar
ro

llo
 y

 
Pr

om
oc

ió
n 

Tu
rís

tic
a 

a 
tra

vé
s 

de
 la

 T
ru

fa
 e

n 
la

 C
om

ar
ca

 d
e 

D
ar

oc
a

7.
54

9,
77

2.
26

4,
93

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
58

Se
 e

xc
lu

ye
 la

 fa
ct

ur
a 

de
 

Fa
m

 T
rip

 a
 It

al
ia

 d
el

 a
ño

 
20

21
, d

ad
o 

qu
e 

la
 fe

ch
a 

de
 

em
is

ió
n 

de
 la

 fa
ct

ur
a 

es
 d

e 
5/

10
/2

02
1 

y 
el

 p
ag

o 
de

 la
 

m
is

m
a 

14
/1

0/
20

21
, f

ec
ha

s 
fu

er
a 

de
l p

la
zo

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
de

 la
s 

in
ve

rs
io

ne
s,

 q
ue

 ir
ía

 d
e 

16
 

de
 o

ct
ub

re
 d

e 
20

21
 a

 1
7 

de
 

oc
tu

br
e 

de
 2

02
2.

 E
l v

ia
je

 
de

 fa
m

ilia
riz

aa
ci

ón
 a

 It
al

ia
 

de
 s

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

2 
se

 
aj

us
ta

 a
 u

n 
im

po
rte

 d
e 

3.
55

8,
16

 e
ur

os

05
0

C
LU

B 
D

E 
M

O
N

TA
Ñ

A 
LO

S 
AR

AÑ
O

N
ES

G
22

39
32

68
C

op
a 

de
l M

un
do

 W
M

R
A 

C
an

fra
nc

-C
an

fra
nc

 2
02

2
47

.1
98

,9
5

14
.1

59
,6

9
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

58

05
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

AM
IG

O
S 

D
EL

 M
ED

IE
VO

 
D

AR
O

C
EN

SE
G

99
01

72
04

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
de

 D
ar

oc
a 

a 
tra

vé
s 

de
 s

u 
le

ga
do

 m
ed

ie
va

l
6.

32
7,

01
1.

89
8,

10
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

58

05
2

FU
N

C
AC

IÓ
N

 S
AN

TA
 M

AR
ÍA

 
D

E 
AL

BA
R

R
AC

ÍN
G

44
15

51
82

Al
ba

rra
cí

n,
 E

sp
ac

io
s 

y 
Te

so
ro

s.
 P

ro
gr

am
a 

C
ul

tu
ra

l 
20

22
11

.8
60

,0
0

7.
70

9,
00

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
81

05
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AR
A 

LA
 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

D
EL

 S
O

M
O

N
TA

N
O

G
22

29
64

12
Pr

om
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a 

R
ut

a 
de

l 
Vi

no
 S

om
on

ta
no

15
.3

02
,2

3
9.

94
6,

45
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

83

Se
 e

xc
lu

ye
 fa

ct
ur

a 
de

 
Ka

lig
ra

fia
 re

fe
rid

a 
a 

pl
ac

as
 

de
 e

st
ab

le
ci

m
ie

nt
os

 

05
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

EM
PR

ES
AR

IA
L 

PR
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
TU

R
IS

M
O

 D
E 

TE
R

U
EL

G
44

00
64

92

Pr
om

oc
ió

n 
de

l T
ur

is
m

o 
y 

de
 la

 
G

as
tro

no
m

ía
 d

e 
Ki

ló
m

et
ro

 0
 d

e 
la

 P
ro

vi
nc

ia
 d

e 
Te

ru
el

36
.4

80
,4

0
23

.7
12

,2
6

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
90

05
5

C
O

N
FE

D
ER

AC
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
H

O
ST

EL
ER

ÍA
 Y

 T
U

R
IS

M
O

 
D

E 
AR

AG
Ó

N
G

22
03

57
37

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 c
el

eb
ra

ci
on

es
 

y 
ev

en
to

s 
- J

or
na

da
 P

re
m

io
s 

de
 H

os
te

le
ría

 y
 T

ur
is

m
o 

de
 

Ar
ag

ón
13

.9
78

,5
2

8.
38

7,
11

60
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
78

05
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AR
A 

LA
 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 R
U

TA
 

M
AR

IA
N

A
G

99
22

83
22

Pr
om

oc
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

 d
e 

la
 

of
er

ta
 tu

rís
tic

a 
de

 la
 R

ut
a 

M
ar

ia
na

 e
n 

Ar
ag

ón
25

.1
60

,4
6

15
.0

96
,2

8
60

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

75

05
7

FU
N

D
AC

IÓ
N

 C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

E 
FÍ

SI
C

A 
D

EL
 

C
O

SM
O

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
 

(C
EF

C
A)

G
44

22
71

48
Ve

ra
no

 G
al

ác
tic

o 
en

 G
al

ác
tic

a
38

.1
19

,8
3

11
.4

35
,9

5
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

59



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35968

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

05
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
D

E 
SA

LA
S 

D
E 

FI
ES

TA
 B

AI
LE

 
Y 

D
IS

C
O

TE
C

A 
D

E 
ZA

R
AG

O
ZA

G
50

14
11

59
Za

ra
go

za
 d

e 
no

ch
e

19
.5

50
,0

0
5.

86
5,

00
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

58

05
9

D
EP

O
R

TE
S 

TR
AD

IC
IO

N
AL

ES
 C

O
M

AR
C

A 
D

E 
D

AR
O

C
A

G
99

09
63

56

Pl
an

 d
e 

de
sa

rro
llo

 y
 p

ro
m

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
a 

tra
vé

s 
de

l j
ue

go
 y

 e
l 

de
po

rte
 tr

ad
ic

io
na

l

D
EN

EG
AR

: I
nc

lu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l 
Ar

tíc
ul

o 
3 

pu
nt

o 
3 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
 q

ue
 e

st
ab

le
ce

 q
ue

 
pa

ra
 a

dq
ui

r l
a 

co
nd

ic
ió

n 
de

 
be

ne
fic

ia
rio

 d
eb

er
an

 e
st

ar
 a

l 
co

rri
en

te
 e

n 
el

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 
la

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
Tr

ib
ut

ar
ia

s 
y 

de
 

la
 S

eg
ur

id
ad

 S
oc

ia
l

So
lic

ita
da

 in
fo

rm
ac

ió
n 

a 
la

s 
di

st
in

ta
s 

Ad
m

in
is

tra
ci

on
es

 
so

br
e 

el
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 la

s 
ob

lig
ac

io
ne

s 
Tr

ib
ut

ar
ia

s 
y 

de
 

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l  

se
 o

bt
ie

ne
 

re
su

lta
do

 n
eg

at
iv

o 
en

 la
 

Ag
en

ci
a 

Tr
ib

ut
ar

ia
. 

06
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
D

ET
AL

LI
ST

AS
  D

EL
 

M
ER

C
AD

O
 C

EN
TR

AL
 D

E 
LA

N
U

ZA
 D

E 
ZA

R
AG

O
ZA

G
50

16
29

57
U

n 
M

er
ca

do
 c

on
 S

ab
or

R
EN

U
N

C
IA

 a
 la

 P
ro

pu
es

ta
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
m

ed
ia

nt
e 

es
cr

ito
 d

e 
09

/0
8/

20
22

06
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 E

JE
A 

H
O

ST
EL

ER
A

G
99

39
25

81
Pr

om
oc

ió
n 

Tu
rís

tic
a 

de
 

N
ue

st
ra

 T
ie

rra

D
EN

EG
AR

: I
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

Se
xt

o 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, q
ue

 e
st

ab
le

ce
 q

ue
 

la
 c

ua
nt

ía
 m

ín
im

a 
de

 in
ve

rs
ió

n 
ac

ep
ta

da
 n

o 
pu

ed
e 

se
r i

nf
er

io
r a

 
4.

00
0,

00
 e

ur
os

El
 im

po
rte

 d
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

pr
ev

is
ta

s 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 

de
l p

ro
ye

ct
o 

as
ci

en
de

 a
 

3.
60

7,
02

 e
ur

os
, i

nv
er

si
ón

 
in

fe
rio

r a
l m

ín
im

o 
ex

ig
id

o 
en

 
co

nv
oc

at
or

ia

06
2

FU
N

D
AC

IÓ
N

 B
O

D
AS

 D
E 

IS
AB

EL
G

44
20

80
23

Pr
om

oc
ió

n 
de

l p
at

rim
on

io
 

tu
rís

tic
o 

m
at

er
ia

l e
 in

m
at

er
ia

l: 
pu

es
ta

 e
n 

va
lo

r d
e 

lo
s 

re
cu

rs
os

 
de

l t
er

rit
or

io
 c

om
o 

ba
se

 d
e 

un
 

tu
ris

m
o 

di
fe

re
nc

ia
do

r y
 

so
st

en
ib

le
55

.2
91

,0
3

16
.5

87
,3

1
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

59

La
 fa

ct
ur

a 
de

l d
es

ar
ro

llo
 d

el
 

po
rta

l w
eb

 s
e 

aj
us

ta
 a

l 
pe

rio
do

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e

06
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
M

ER
C

IO
, I

N
D

U
ST

R
IA

, 
SE

R
VI

C
IO

S 
Y 

TU
R

IS
M

O
 D

E 
C

AL
AN

D
A

G
44

22
13

49

D
es

ar
ro

llo
 y

 p
ro

m
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a 

de
 la

 lo
ca

lid
ad

 d
e 

C
al

an
da

 y
 s

u 
en

to
rn

o.
 C

re
ac

ió
n 

de
 c

on
te

ni
do

 d
ig

ita
l

20
.3

00
,0

0
6.

09
0,

00
30

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

56

06
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
BA

R
BA

ST
R

O
G

22
05

02
49

Ba
rb

as
tro

 y
 s

u 
co

m
ar

ca
, 

tu
ris

m
o 

so
st

en
ib

le
 y

 d
e 

ca
lid

ad
16

.0
19

,4
1

6.
40

7,
76

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
65

El
 p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

 
as

is
te

nc
ia

 a
 F

IT
U

R
 s

e 
ha

 
aj

us
ta

do
 a

 la
s 

cu
an

tía
s 

es
ta

bl
ec

id
as

 e
n 

el
 D

ec
re

to
 

qu
e 

re
gu

la
 lo

s 
im

po
rte

s 
m

áx
im

os
 a

dm
iti

do
s 

pa
ra

 
di

et
as

06
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
R

IS
M

O
 

BA
JO

 A
R

AG
Ó

N
G

44
14

22
48

III
 G

al
a 

de
 T

ur
is

m
o 

de
l B

aj
o 

Ar
ag

ón

R
EN

U
N

C
IA

 a
 la

 P
ro

pu
es

ta
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
m

ed
ia

nt
e 

es
cr

ito
 d

e 
12

/0
8/

20
22



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35969

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

06
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
PR

O
PI

ET
AR

IO
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O
 V

ER
D

E 
D

E 
H

U
ES

C
A

G
22

20
50

25
Tu

ris
m

o 
ru

ra
l r

es
po

ns
ab

le
, 

se
gu

ro
 y

 s
os

te
ni

bl
e

60
.0

00
,0

0
18

.0
00

,0
0

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
59

En
 la

 lí
ne

a 
de

 "e
di

ci
ón

-
ca

m
pa

ña
s-

re
de

s"
 e

l 
im

po
rte

 p
re

su
pu

es
ta

do
 

as
ci

en
de

 a
 4

4.
97

5€
, p

er
o 

co
m

o 
el

 to
ta

l d
e 

in
ve

rs
io

ne
s 

su
pe

ra
 lo

s 
60

.0
00

€,
 e

st
a 

pa
rti

da
 s

e 
ha

 
re

ba
ja

do
 e

n 
33

,4
1€

 p
or

 s
er

 
la

 d
e 

m
ay

or
 c

ua
nt

ía

06
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

R
EA

L 
M

AE
ST

R
AN

ZA
 D

E 
C

AB
AL

LE
R

IA
 D

E 
ZA

R
AG

O
ZA

G
99

54
36

39

Fa
se

 II
I: 

la
 h

is
to

ria
 

de
sc

on
oc

id
a 

de
l P

al
ac

io
 D

on
 

Lo
pe

 y
 la

 R
M

C
Z

47
.6

00
,0

0
14

.2
80

,0
0

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
59

06
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 R

EC
R

EA
TI

VO
 

C
U

LT
U

R
AL

 A
C

U
R

BA
G

22
04

47
88

VI
I R

ec
re

ac
ió

n 
hi

st
ór

ic
a 

de
 la

 
es

ta
nc

ia
 d

el
 S

an
to

 G
ria

l e
n 

la
 

Se
de

 R
ea

l d
e 

Ba
ilo

R
EN

U
N

C
IA

 a
 la

 P
ro

pu
es

ta
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
m

ed
ia

nt
e 

es
cr

ito
 d

e 
08

/0
8/

20
22

06
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
LO

S 
M

U
N

IC
IP

IO
S 

D
E 

M
O

N
TA

N
U

Y 
Y 

BO
N

AN
SA

G
22

39
57

92

Pr
om

oc
ió

n 
y 

vi
si

bi
lid

ad
 

As
oc

ia
ci

ón
 T

ur
ís

tic
a 

M
on

ta
nu

y 
y 

Bo
na

ns
a

8.
42

4,
02

2.
52

7,
21

30
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
55

Se
 e

xc
lu

ye
 fa

ct
ur

a 
de

 
so

po
rte

s 
pa

ra
 s

el
fie

s

07
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

R
O

VI
N

C
IA

L 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
H

O
ST

EL
ER

ÍA
 Y

 T
U

R
IS

M
O

 
D

E 
H

U
ES

C
A

G
22

00
80

23
Ac

ci
on

es
 p

ro
m

oc
io

na
le

s 
a 

de
sa

rro
lla

r e
n 

20
22

53
.7

83
,7

9
34

.9
59

,4
6

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
81

Se
 e

xc
lu

ye
 u

na
 fa

ct
ur

a 
de

 
un

 c
ur

so
 y

a 
qu

e 
se

 re
al

iz
a 

el
 1

8 
de

 o
ct

ub
re

 fu
er

a 
de

l 
pl

az
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
.

07
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 M

IC
O

LÓ
G

IC
A 

SA
N

 M
AR

TÍ
N

 D
EL

 
M

O
N

C
AY

O
G

99
18

85
00

Jo
rn

ad
as

 m
ic

ol
óg

ic
as

 d
e 

ot
oñ

o 
- p

rim
av

er
a 

20
21

-2
02

2

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 

lo
s 

ar
tíc

ul
os

 C
ua

rto
 y

 S
ex

to
 d

e 
la

 
O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, r
ef

er
id

os
 

a 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s 
su

bv
en

ci
on

ab
le

s 
y 

a 
la

 c
ua

nt
ía

 
m

ín
im

a 
de

 la
 in

ve
rs

ió
n 

ac
ep

ta
da

 
re

sp
ec

tiv
am

en
te

Ex
cl

ui
da

s 
la

s 
fa

ct
ur

as
 n

º 9
05

,  
E2

02
10

9-
79

70
9 

y 
10

2 
po

r n
o 

se
r s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
, e

l 
im

po
rte

 d
e 

la
 in

ve
rs

ió
n 

ac
ep

ta
da

 e
s 

in
fe

rio
r a

 
4.

00
0,

00
 e

ur
os

 (3
.0

08
,1

7 
eu

ro
s)

, m
ín

im
o 

ex
ig

ib
le

 p
ar

a 
ac

ce
de

r a
 la

 s
ub

ve
nc

ió
n.

07
2

FU
N

D
AC

IÓ
N

 D
E 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

E 
LA

 
C

O
M

AR
C

A 
C

AM
PO

 D
E 

D
AR

O
C

A
G

99
02

49
78

Li
en

zo
s 

de
 H

is
to

ria
 II

4.
50

0,
00

1.
80

0,
00

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
68

07
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

VA
LL

E 
D

E 
TE

N
A

G
22

02
02

83
C

am
pa

ña
 d

e 
pr

om
oc

ió
n 

y 
or

ga
ni

za
ci

ón
 d

e 
ev

en
to

s
29

.2
99

,9
2

11
.7

19
,9

7
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

61



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35970

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

07
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 R

EC
EP

TI
VO

S 
Y 

PR
O

M
O

TO
R

ES
 

TU
R

ÍS
TI

C
O

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
G

22
41

18
21

Pl
an

 d
e 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
de

 la
 

AR
PT

A 
20

21
-2

02
2

43
.5

88
,0

8
17

.4
35

,2
3

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
68

El
 p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

 
as

is
te

nc
ia

 a
 fe

ria
s 

se
 h

a 
aj

us
ta

do
 a

 la
s 

cu
an

tía
s 

es
ta

bl
ec

id
as

 e
n 

el
 D

ec
re

to
 

qu
e 

re
gu

la
 lo

s 
im

po
rte

s 
m

áx
im

os
 a

dm
iti

do
s 

pa
ra

 
di

et
as

 e
n 

lo
s 

ca
so

s 
qu

e 
se

 
su

pe
ra

ba
 la

 c
ua

nt
ía

 q
ue

 
el

lo
s 

m
ar

ca
ba

n.

07
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

U
R

O
 

PI
R

IN
EO

G
22

39
35

08
Pl

an
 d

e 
pr

om
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a 

Pu
ro

 P
iri

ne
o 

20
22

18
.4

43
,2

4
7.

37
7,

30
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

60

07
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

EM
PR

ES
AR

IO
S 

TU
R

ÍS
TI

C
O

S 
SI

ER
R

A 
D

E 
AL

BA
R

R
AC

ÍN
G

44
15

40
03

Ec
ot

ur
is

m
o 

en
 la

 S
ie

rra
 d

e 
Al

ba
rra

cí
n

11
.8

60
,1

1
4.

74
4,

04
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

68

07
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

LU
B 

D
EL

 
BA

R
M

AN
 D

E 
AR

AG
Ó

N
G

99
37

19
73

Ac
to

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a:

 1
- 

Ev
en

to
 S

AP
H

A 
20

22
 / 

 2
-

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l C
am

pe
on

at
o 

de
 B

ar
m

an
 2

02
2 

/ 3
-

R
ea

liz
ac

ió
n 

de
 fo

rm
ac

io
ne

s 
es

pe
cí

fic
as

 p
ar

a 
el

 p
er

so
na

l d
e 

ho
st

el
er

ía
 e

n 
m

at
er

ia
 d

e 
sa

la
 y

 
co

ct
el

er
ía

11
.1

38
,5

1
7.

24
0,

03
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

80

07
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 M

AI
TR

ES
 Y

 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 D

E 
SA

LA
 

D
E 

AR
AG

Ó
N

G
50

90
22

46

Ac
to

s 
de

 p
ro

m
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a:

 1
- 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l e
ve

nt
o 

SA
PH

A 
20

22
 / 

 2
-O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
l C

am
pe

on
at

o 
de

 E
sp

añ
a 

de
 

M
aî

tre
s/

 3
- C

am
pe

on
at

o 
de

 
Ar

ag
ón

 d
e 

co
rta

do
re

s 
de

 ja
m

ón
 

/ 4
-F

or
m

ac
ió

n 
pa

ra
 

pr
of

es
io

na
le

s 
y 

af
ic

io
na

do
s 

a 
la

 
ga

st
ro

no
m

ía
 a

 re
al

iz
ar

 e
n 

la
 

se
de

 s
oc

ia
l

17
.9

93
,7

4
11

.6
95

,9
3

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
80

Se
 e

xc
lu

ye
 la

 fa
ct

ur
a 

de
 

"e
st

an
te

ría
 d

es
m

on
ta

bl
e"

 

07
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AG

EN
C

IA
S 

D
E 

VI
AJ

ES
 R

EC
EP

TI
VA

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
. A

VV
R

A
G

22
29

75
01

Ac
tiv

id
ad

es
 a

 d
es

ar
ro

lla
r e

n 
el

 
Am

bi
to

 A
ut

on
óm

ic
o 

20
22

27
.5

34
,1

0
16

.5
20

,4
6

60
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
76

08
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
C

O
C

IN
ER

O
S 

D
E 

AR
AG

Ó
N

G
50

53
88

67
Ac

tiv
id

ad
es

 tu
rís

tic
as

 y
 

ga
st

ro
nó

m
ic

as
 d

e 
Ar

ag
ón

48
.9

88
,0

7
29

.3
92

,8
4

60
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
78



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35971

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

08
1

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 A
R

AG
O

N
ES

A 
D

E 
AS

O
C

IA
C

IO
N

ES
 D

E 
AL

O
JA

M
IE

N
TO

S 
R

U
R

AL
ES

 
(F

AR
AT

U
R

)
G

50
67

89
94

Pl
an

 d
e 

Pr
om

oc
ió

n
57

.8
32

,6
9

37
.5

91
,2

5
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

82

08
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

C
EN

TR
O

 D
E 

ES
TU

D
IO

S 
D

EL
 

JI
LO

C
A

G
44

02
50

88
Lo

s 
fu

nd
am

en
ta

le
s 

de
l J

ilo
ca

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
7 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
47

08
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AG

EN
C

IA
S 

D
E 

VI
AJ

ES
 D

E 
AR

AG
Ó

N
G

50
22

52
59

Pr
og

ra
m

a 
Im

pu
ls

o 
20

22
28

.8
33

,8
5

18
.7

42
,0

0
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

90

08
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

ER
R

IT
O

R
IO

 
M

U
D

ÉJ
AR

G
99

53
26

08
El

 V
ia

je
ro

 (I
nn

ov
ac

ió
n 

y 
co

nt
in

ui
da

d)
16

.0
00

,0
0

6.
40

0,
00

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
67

08
5

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 M

TB
 

KI
N

G
D

O
M

S 
PY

R
EN

EE
S

G
09

95
40

66
Pl

an
 d

e 
pr

om
oc

ió
n 

tu
rís

tic
a 

de
 

M
TB

 K
in

gd
om

s 
Py

re
ne

es

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
9 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
49

08
6

FU
N

D
AC

IÓ
N

 C
ES

TE
 

ED
U

C
AC

IÓ
N

 Y
 E

M
PR

ES
A

G
50

96
48

65
R

ut
a 

de
 la

s 
gr

ut
as

: u
n 

ca
m

in
o 

ad
ap

ta
do

R
EN

U
N

C
IA

 a
 la

 P
ro

pu
es

ta
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
m

ed
ia

nt
e 

es
cr

ito
 d

e 
05

/0
8/

20
22

08
7

FU
N

D
AC

IÓ
N

 P
AR

A 
EL

 
D

ES
AR

R
O

LL
O

 S
O

C
IA

L
G

99
03

49
51

Pr
om

oc
ió

n 
de

l B
aj

o 
Ar

ag
ón

 
co

m
o 

de
st

in
o 

tu
rís

tic
o 

de
po

rti
vo

 e
n 

la
 n

at
ur

al
ez

a

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
8 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
48



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35972

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

08
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 

TU
R

ÍS
TI

C
A 

R
U

TA
 D

EL
 V

IN
O

 
C

AM
PO

 D
E 

C
AR

IÑ
EN

A
G

99
37

43
40

Pr
om

oc
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

 d
e 

la
 

R
ut

a 
de

l V
in

o 
C

am
po

 d
e 

C
ar

iñ
en

a 
"L

a 
R

ut
a 

de
l V

in
o 

de
 

la
s 

Pi
ed

ra
s"

11
.1

98
,8

0
7.

27
9,

22
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

83

08
9

FU
N

D
AC

IÓ
N

 U
N

C
AS

TI
LL

O
 

C
EN

TR
O

 R
O

M
ÁN

IC
O

G
50

74
70

13
C

re
ac

ió
n 

w
eb

 tu
rís

tic
a 

de
 la

 
ci

ud
ad

 ro
m

an
a 

de
 L

os
 B

añ
al

es
5.

00
0,

00
2.

00
0,

00
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

68

09
0

FE
D

ER
AC

IÓ
N

 A
R

AG
O

N
ES

A 
D

E 
M

O
N

TA
Ñ

IS
M

O
V5

01
20

21
1

Ac
tu

ac
io

ne
s 

en
ca

m
in

ad
as

 a
 la

 
di

fu
si

ón
 d

e 
lo

s 
re

fu
gi

os
, 

al
be

rg
ue

s 
y 

se
nd

er
os

 tu
rís

tic
os

 
de

 A
ra

gó
n

13
.1

50
,0

0
5.

26
0,

00
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

67

09
1

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 A

R
AG

O
N

ES
A 

D
E 

TU
R

IS
M

O
 

O
R

N
IT

O
LÓ

G
IC

O
 B

IR
D

IN
G

 IN
G

22
41

20
35

Pr
om

oc
ió

n 
de

l t
ur

is
m

o 
or

ni
to

ló
gi

co
15

.8
25

,3
3

6.
33

0,
13

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
68

09
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

C
EL

TI
BE

R
IA

 E
N

 E
L 

TE
R

R
IT

O
R

IO
 D

EL
 A

R
AN

D
A

G
16

68
95

56
Vi

ve
 la

 c
el

tib
er

ia
 e

n 
el

 te
rri

to
rio

 
de

l A
ra

nd
a

20
.6

23
,9

3
13

.4
05

,5
5

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
83

09
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

PA
R

A 
EL

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 Y

 
PR

O
M

O
C

IÓ
N

 D
EL

 R
EI

N
O

 
D

E 
LO

S 
M

AL
LO

S
G

22
41

28
86

C
re

ac
ió

n 
de

 m
at

er
ia

l 
pr

om
oc

io
na

l d
el

 d
es

tin
o 

R
ei

no
 

de
 lo

s 
M

al
lo

s
6.

41
0,

00
2.

56
4,

00
40

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

61

09
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 L

O
S 

TR
AB

AJ
O

S 
D

E 
H

ÉR
C

U
LE

S
G

99
40

23
72

N
on

as
 d

e 
Jv

ni
o 

20
22

4.
44

3,
10

1.
77

7,
24

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
68

Se
 e

xc
lu

ye
n 

la
s 

fa
ct

ur
as

 d
e 

at
re

zz
o.

09
5

H
ER

M
AN

D
AD

 D
E 

SA
N

 J
U

AN
 

D
E 

LA
 P

EÑ
A

R
22

00
48

5G

Ev
en

to
s,

 c
el

eb
ra

ci
on

es
 y

 
co

nc
ur

so
 d

e 
di

bu
jo

 s
ob

re
 S

an
 

Ju
an

 d
e 

la
 P

eñ
a

10
.1

33
,0

0
6.

58
6,

45
65

,0
0

C
O

N
C

ED
ER

90

09
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 E

L 
JA

R
AI

Z
G

50
76

18
08

IV
 J

or
na

da
s 

de
 A

st
ro

no
m

ía
, 

de
sc

ub
re

 n
ue

st
ro

s 
ci

el
os

4.
31

5,
00

2.
58

9,
00

60
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
71

09
7

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
LA

 
SI

ER
R

A 
D

E 
G

U
AR

A
G

22
16

29
86

Si
er

ra
 d

e 
G

ua
ra

, n
at

ur
al

ez
a 

pu
ra

 d
es

tin
o 

#G
ua

ra
so

st
en

ib
le

25
.7

63
,2

7
10

.3
05

,3
1

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
66

09
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AR
A 

LA
 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

D
EL

 V
AL

LE
 D

E 
LA

 F
U

EV
A 

FO
VA

TU
R

G
16

82
56

06
D

in
am

iz
ac

ió
n 

tu
rís

tic
a 

de
l V

al
le

 
de

 L
a 

Fu
ev

a
12

.1
64

,0
0

4.
86

5,
60

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
67

09
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

R
EG

IN
G

99
50

87
64

III
 F

es
tiv

al
 d

e 
M

ús
ic

a 
de

 U
rri

és
. 

Pr
om

oc
ió

n 
de

l t
ur

is
m

o 
cu

ltu
ra

l 
de

 U
rri

és

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
8 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
48



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35973

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

10
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AM

IG
O

S 
D

E 
LA

 C
EL

TI
BE

R
IA

G
99

55
80

82

Añ
o 

C
er

ra
lb

o 
(C

en
te

na
rio

 d
e 

la
 

m
ue

rte
 d

el
 M

ar
qu

és
 d

e 
C

er
ra

lb
o)

4.
93

1,
00

1.
97

2,
40

40
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
68

10
1

SO
C

IE
D

AD
 E

SP
AÑ

O
LA

 D
E 

O
R

N
IT

O
LO

G
ÍA

. S
EO

G
28

79
59

61
Tu

ris
m

o 
de

 B
os

qu
es

 e
n 

Ar
ag

ón

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
8 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
48

10
2

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 

EM
PR

ES
AR

IA
L 

VA
LL

E 
D

E 
PU

ER
TO

LA
S

G
22

43
25

53

Pr
om

oc
ió

n 
tu

rís
tic

a 
de

l V
al

le
 

de
 P

ué
rto

la
s 

co
n 

la
 c

el
eb

ra
ci

ón
 

de
l e

ve
nt

o 
tu

rís
tic

o 
"P

as
to

r p
or

 
un

 D
ía

"

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
9 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
49

10
3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 C

U
LT

U
R

AL
 

AM
IG

O
S 

D
E 

AQ
U

IT
AN

IA
 Y

 
ES

SE
X

G
99

03
93

31

Pr
om

oc
ió

n 
de

l t
ur

is
m

o 
in

te
lig

en
te

 e
n 

la
s 

co
m

ar
ca

s 
de

 
Ar

ag
ón

 - 
TI

C
A 

20
22

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
8 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
48

10
4

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
TI

C
A 

LA
SP

AÚ
LE

S 
PI

R
IN

EO
 

AR
AG

O
N

ÉS
G

22
36

50
68

La
sp

aú
le

s,
 e

l e
m

br
uj

o 
de

 u
na

 
vu

el
ta

 a
l s

ol

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
6 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
46



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35974

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

10
5

C
.D

. A
Ñ

O
N

 A
C

TI
VI

D
AD

ES
 

D
EP

O
R

TI
VA

S
G

99
45

39
04

M
on

ca
yo

 T
ra

il 
Ba

rra
nc

o 
de

 
H

or
ca

ju
el

o 
20

22

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
8 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
48

10
6

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
EM

PR
ES

AR
IO

S 
D

E 
C

O
M

ER
C

IO
 Y

 S
ER

VI
C

IO
S 

D
E 

LA
 J

AC
ET

AN
IA

G
22

31
75

72

Pr
om

oc
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

 d
el

 
tu

ris
m

o 
y 

la
 g

as
tro

no
m

ía
 

ja
ce

ta
na

D
EN

EG
AR

: I
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

Se
xt

o 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

, q
ue

 e
st

ab
le

ce
 q

ue
 

la
 c

ua
nt

ía
 m

ín
im

a 
de

 in
ve

rs
ió

n 
ac

ep
ta

da
 n

o 
pu

ed
e 

se
r i

nf
er

io
r a

 
4.

00
0,

00
 e

ur
os

El
 im

po
rte

 d
e 

la
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

pr
ev

is
ta

s 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 

de
l p

ro
ye

ct
o 

as
ci

en
de

 a
 

3,
93

6,
70

 e
ur

os
, i

nv
er

si
ón

 
in

fe
rio

r a
l m

ín
im

o 
ex

ig
id

o 
en

 
co

nv
oc

at
or

ia

10
7

FU
N

D
AC

IÓ
N

 E
N

D
U

R
AN

C
E 

PA
R

A 
C

O
N

O
C

ER
G

87
25

69
70

Jo
rn

ad
as

 s
ob

re
 la

 fi
gu

ra
 d

e 
G

er
da

 T
ar

o,
 m

uj
er

 c
re

at
iv

a 
y 

ad
el

an
ta

da
 a

 s
u 

tie
m

po

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
7 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
47

10
8

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 
SO

N
O

R
O

G
06

85
30

06
II 

Fe
st

iv
al

 R
ib

er
a 

Al
ta

 d
el

 E
br

o:
 

M
ús

ic
a 

y 
G

as
tro

no
m

ía

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
7 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
47

10
9

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
TU

R
IS

M
O

 
Y 

C
O

M
ER

C
IO

 D
E 

LA
 

C
O

M
AR

C
A 

D
EL

 A
R

AN
D

A
G

99
28

57
36

Ev
en

to
 g

as
tro

nó
m

ic
o 

y 
tu

rís
tic

o.
 D

ig
ita

liz
ac

ió
n

9.
45

0,
00

6.
14

2,
50

65
,0

0
C

O
N

C
ED

ER
81



cs
v:

 B
O

A2
02

20
92

70
11

27/09/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 188

35975

AN
EX

O 
RE

SO
LU

CI
ÓN

 C
ON

VO
CA

TO
RI

A 
 P

RO
M

OC
IÓ

N 
TU

RÍ
ST

IC
A 

20
22

11
0

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 A

-B
U

EÑ
IZ

A-
TE

G
44

24
00

91

La
 p

ot
en

ci
al

id
ad

 tu
rís

tic
a 

de
 

Bu
eñ

a 
y 

el
 la

nz
am

ie
nt

o 
de

 la
 

ru
ta

 v
er

de
 d

el
 re

ci
cl

ad
o

D
EN

EG
AR

: i
nc

um
pl

im
ie

nt
o 

de
l 

ar
tíc

ul
o 

D
uo

dé
ci

m
o 

de
la

 O
rd

en
 

de
 c

on
vo

ca
to

ria
 re

la
tiv

o 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
a 

ap
lic

ar
 

po
r l

a 
C

om
is

ió
n 

de
 e

va
lu

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s,

 q
ue

 e
st

ab
le

ce
 u

na
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
de

 5
0 

pu
nt

os
 

a 
ob

te
ne

r p
ar

a 
la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 
su

bv
en

ci
ón

.

La
 p

un
tu

ac
ió

n 
to

ta
l d

el
 

pr
oy

ec
to

 q
ue

 re
su

lta
 d

e 
la

 
va

lo
ra

ci
ón

 e
fe

ct
ua

da
 p

or
 la

 
C

om
is

ió
n 

de
 v

al
or

ac
ió

n 
as

ci
en

de
 a

 4
7 

pu
nt

os
, p

or
 lo

 
cu

al
 n

o 
se

 ti
en

e 
en

 c
ue

nt
a 

pa
ra

 la
 c

on
ce

si
ón

 d
e 

la
 

su
bv

en
ci

ón
47


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Taller del Sector de Zaragoza

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 25 de agosto de 2022 por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la categoría de Técnico Superi


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2022, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir, con carácter fijo, el puesto de Oficial/a de mantenimiento del Cent
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2022, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de Técnico/a de Investigación vacante 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 75/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2022, para la estabilización de empleo temporal, en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autó

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2022, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la Oferta de Empleo Público adicional para el ejercicio 2021.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 3550, de 16 de septiembre de 2022, del Ayuntamiento de Huesca, relativa al proceso selectivo para cubrir una plaza de Oficial de Policía Local vacante en el Ayuntamiento de Huesca, por el sistema de movilidad interadministrativa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1313/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Sersuco SC, de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escola
	ORDEN PRI/1314/2022, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y Susana Grijalba Bescos, de adhesión al sistema de ayudas para la adquisición de material curricular del alu
	ORDEN PRI/1315/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de María de Huerva en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1316/2022, de 19 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2022, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se tienen por desistidas y se archivan las solicitudes de ayudas al alquiler de vivienda para el año 2021, correspondientes a la provincia de Teruel, 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1317/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª María Carmen Concepción Guerrero Palencia.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1318/2022, de 15 de septiembre, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Heidi” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1319/2022, de 15 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Madre María Rosa Molas”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1320/2022, de 15 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Sagrada Familia”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la RESOLUCIÓN de 25 de agosto de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes voluntarios que participan en proyectos de cooperación internacional para

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1321/2022, de 14 de septiembre, por la que se publica la Resolución que aprueba el “Proyecto para la transformación de secano a regadío de la Comunidad de Regantes del Sifón de Cardiel, TT. MM. de Fraga y Ballobar (Huesca)”, promovido por la Com
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada a la planta de producción de potasa cáustica e hipoclorito sódico a u



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca por la que se revoca la Resolución de 5 de noviembre de 2018, de este Servicio, por la que se otorga la autorización
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “La Ventolera” en e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022ZROR04/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022ZROR05/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022ZROR06/C).

	AYUNTAMIENTO DE VELILLA DE CINCA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Velilla de Cinca, relativo a exposición pública de las modificaciones sustanciales a la aprobación provisional del Plan General de Ordenación Urbana del municipio.

	REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2022, de la Real Academia de Medicina de Zaragoza por la que se convoca una vacante de Académico de Número, dentro del ámbito territorial de la misma.




